Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 26

имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

01.09. 2023 года                                             № 40

ст. Челбасская

О запрете на занятие учителями предпринимательской деятельностью

(репетиторством) с обучающимися

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодей-

ствии коррупции», репетиторство может быть организовано либо юридиче-

ским лицом при наличии соответствующей лицензии, либо осуществляется

физическим лицом при оформлении в установленном законом порядке раз-

решения на индивидуальную педагогическую деятельность, регистрации в

налоговой инспекции и заключения договора аренды с МБОУ COLLI № 26 и с

целью предупреждения opганизации репетиторства с обучающимися школы

по инициативе учителей-предметников, а согласно част 2 статьи 48 Фе-

дерального закона «Об образовании в Российском Федерации» «пе-

дагогический работник oрганизации, осуществляющей образовательную

деятельность, в том числе в качестве индивидуальною предпринимателя, не

вправе оказывать платные образовательные услуги обучающимся в данной

организации если это приводит к конфликту интересов педагогического

работника». На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить в МБОУ СОШ № 26 индивидуальную педагогическую дея-

тельность в форме репетиторства с обучающимися.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

            Директор МБОУ СОШ № 26    Е.Г. Бузан

С  приказом ознакомлены:

Алавердян О. Ф.  ______ _________

Антонова Ю.А.  ________  _______

Ванина Т.Д.       ________ ________

Гафинец И. Н. ________   ________

Гетта Т. Г.  ________   ________

Головко М.Н.  _________  ________

Головина А.С.  _________  _______

Гранкин С.К.________   ________

Григорьева А. И.  _______ ________

Губа Ю.Н.         _________  _______

Даценко И. И. ________   ________

Дорошенко О. С.  _______ ________

Дюмина Ю.Э.  ________   ________

Иванова В. Н. ________   ________

Кириленко Г. А________  ________

Кирпа В.В.         ________  _______

Клименко Н. И. ________ ________

Конюшняя О. П.  _______ ________

Лакаткина Е. В.________  ________

Леус И.С.         ________  ________

Литвинова И. А.  _______ ________

Моисеева В.Е. _________  _______

Паукште И.В.  ________   ______

Поночевная А.А. ________  ______

Посух А.А.           ________  ______

Савченко А.Н.  ________   ______

Скрыпник А.Н.   _________  ______

Суржик И. Г.  ________   ______

Тогунова Е.В.      ________  ______

Федорец А. Н.  ________   ______

Чернявский Д. В. ________   ______

Шкода И.В.          ________  ______

		2023-12-06T11:39:36+0300
	Бузан Елена Григорьевна